

Byborna oroliga över restaurangens framtid

► Efter oklarheterna i Örträsk – nu ska kommunen genomföra upphandling

Oklarheter kring vad som ska hända med restaurang Pärlan i Örträsk har skapat oro i byn.

Nu har kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat att måltidsleveransen till äldreboendet och förskolan ska upphandlas.

Sedan fyra år tillbaka driver Anneli Edholm restaurang Pärlan i Örträsk.

Under åren har hon utöver sin öppna restaurangverksamhet även levererat mat till Öregårdens äldreboende och förskolan i byn.

De kommunala leveranserna är en viktig del av den totala verksamheten.

– Sett till arbetstid så tar det ungefär 50 procent av min dag, säger hon.

Har funnits oro

Under en tid har det funnits oro i byn över att restaurangverksamheten inte ska kunna fortsätta.

Detta eftersom kommunens avtal med restaurangen löpte ut vid årsskiftet och därefter förlängdes med endast ett halvår.

Bybor som Folkbladet har pratat med uttrycker frustration över att det varit många turer med Öregården och att dessa oklarheter skapar mer oro.

– Pärlan betyder mycket. Det är en samlingspunkt för alla föreningar och bybor i Örträsk, säger en bybo.

Vid årsskiftet stod det klart att äldreboendet Öregården, som tidigare varit under utredning, fortsät-

” Det är en samlingspunkt för alla föreningar och bybor i Örträsk.

Bybo om restaurangens betydelse i Örträsk

ter i kommunal regi i fem år till.

Däremot har kommunen ännu inte säkrat samma långsiktighet vad gäller måltidsleveransen.

Det senaste beskedet som getts till restaurangen är att måltidsleveranserna kan komma att upphandlas.

Något Anneli Edholm själv är positiv till.

– Det är inga bekymmer. Då lämnar jag ett anbud, säger hon.

Har förlängt

Tills vidare har Edholm förlängt sitt avtal med kommunen ytterligare ett halvår, nu fram till årsskiftet.

Kommunens förhoppning är att man då ska ha klart en långsiktig lösning för Örträsk.

– I måndags tog kommunstyrelsens arbetsutskott beslut om att vi ska utlysa det här uppdraget som en så kallad koncession. Det är egentligen samma typ av upplägg som vi



POPULÄRT. Restaurangen i Örträsk är byns mötesplats, här lägger många föreningar sina träffar. Byborna är rädda om sin restaurang.

FOTO: ARKIV



Eric Lundström, ekonomichef, Lycksele kommun.

har i det nuvarande avtalet, säger Eric Lundström, ekonomichef på Lycksele kommun.



Anneli Edholm vid Restaurang Pärlan i Örträsk.

Kommunen har räknat fram en alternativkostnad – vad det sannolikt skulle kosta om kommunen skul-

le sköta matleveransen i egen regi.

Koncessionskostnaden får inte överstiga den med mer än 150 000 kronor.

Ser fördelar

Från kommunens håll ser man fördelar med att köpa tjänsten och att det samtidigt skapar ett mervärde för Örträskbygden att ha en restaurang.

När upphandlingen blir offentlig i höst är det öppet för vem som helst att lägga anbud på matleveransen.

Den som vinner upp-

handlingen kommer då att få kontrakt med kommunen så länge som Öregården har avtal, alltså fram till och med år 2022.

– Avtalen synkas så att vi har säkrat måltidsleverans så länge vi har avtal om Öregården, säger Lundström.

TEXT

Lina Olofsson
090-17 59 17
lina.olofsson@folkbladet.nu

